
09/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=848089&tipo=t 1/3

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL
DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2020 (SRP)

Às 13:38 horas do dia 09 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROSSI DA SILVA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 70000085152019-15,
Pregão nº 00005/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE
Descrição Complementar: BANDEJA PARA PRODUÇÃO DE MUDAS, fabricada em poliestireno expandido (isopor), com
128 células piramidais, Dimensões aproximadas: 68 cm de comprimento, 34 cm de largura e 4,7 cm;
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,9500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 12,4500 , com valor
negociado a R$ 11,8200 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2020
12:43:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BC AGRO COMERCIO DE
SEMENTES EIRELI, CNPJ/CPF: 29.220.447/0001-58, Melhor lance: R$ 12,4500,

Valor Negociado: R$ 11,8200

Homologado 09/07/2020
13:38:47

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 2
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE
Descrição Complementar: EM MILHEIRO - SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO PARA MUDAS, Dimensões: 17 cm x 25 cm
x 0,20 micras (LxCxE) com no mínimo 06 (seis) furos de 5mm na lateral e no fundo.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 66 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 193,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROMA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 125,9000 e a quantidade de 66 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2020
12:43:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROMA COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 21.348.054/0001-12, Melhor lance: R$ 125,9000

Homologado 09/07/2020
13:39:00

ROSSI DA
SILVA ARAUJO

Item: 3
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE
Descrição Complementar: EM MILHEIRO - SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO PARA MUDAS, Dimensões: 18 cm x 30 cm
x 0,20 micras (LxCxE) com no mínimo 06 (seis) furos de 5mm na lateral e no fundo.



09/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=848089&tipo=t 2/3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 223,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: ROMA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 159,6000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2020
12:43:37 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROMA COMERCIAL LTDA,

CNPJ/CPF: 21.348.054/0001-12, Melhor lance: R$ 159,6000

Homologado 09/07/2020
13:39:11

ROSSI DA
SILVA ARAUJO

Item: 4
Descrição: SUBSTRATO AGRÍCOLA
Descrição Complementar: SUBSTRATO AGRÍCOLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUBSTRATO BALANCEADO E
INSENTO DE PRAGAS E DOENÇA S, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, MATERIAL FIBRA DE COCO, CASCA DE PINUS
MOÍDA E COMPOSTADA,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Saco 25,00 KG
Valor Máximo Aceitável: R$ 34,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 33,2100 , com valor
negociado a R$ 31,5400 e a quantidade de 120 Saco 25,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2020
12:43:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BC AGRO COMERCIO DE
SEMENTES EIRELI, CNPJ/CPF: 29.220.447/0001-58, Melhor lance: R$ 33,2100,

Valor Negociado: R$ 31,5400

Homologado 09/07/2020
13:39:21

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 5
Descrição: TELA
Descrição Complementar: TELA, MATERIAL POLIETILENO, LARGURA 3 M, APLICAÇÃO PROTEÇÃO VIVEIRO PLANTAS,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS POLYSOMBRA 50%
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Rolo 50,00 M
Valor Estimado: R$ 323,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIVO LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 288,5500 e a quantidade de 5 Rolo 50,00 M
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2020
12:43:38 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIVO LICITACOES EIRELI,

CNPJ/CPF: 30.041.676/0001-94, Melhor lance: R$ 288,5500

Homologado 09/07/2020
13:39:31

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Item: 6
Descrição: VERMICULITA
Descrição Complementar: VERMICULITA, MATERIAL SILICATOS HIDRATADOS/ALUMÍNIO E MAGNÉSIO,
APRESENTAÇÃO FLOCOS SANFONADOS, APLICAÇÃO CONDICIONADOR DE SOLOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
INÍFUGO E INODORO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



09/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=848089&tipo=t 3/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 410 Unidade de fornecimento: Saco 100,00 L
Valor Estimado: R$ 52,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 48,0000 , com valor
negociado a R$ 45,6000 e a quantidade de 410 Saco 100,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/06/2020
12:43:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BC AGRO COMERCIO DE
SEMENTES EIRELI, CNPJ/CPF: 29.220.447/0001-58, Melhor lance: R$ 48,0000,

Valor Negociado: R$ 45,6000

Homologado 09/07/2020
13:39:41

ROSSI DA
SILVA

ARAUJO

Fim do documento


